UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SDL-QLDL
V/v thông tin về Chương trình kích

cầu du lịch Bình Định

    Bình Định, ngày 25 tháng 8 năm 2023

           Kính gửi:

- Các Bộ, ban, ngành Trung ương;

- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

- Hiệp hội Du lịch Việt Nam và các tỉnh, thành phố;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Bình Định;

- Sở Du lịch / Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch / Sở Văn hóa,

Thông tin, Thể Thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Hội đồng hương người Bình Định tại Thành phố Hà Nội và Thành

phố Hồ Chí Minh;

- Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành trong và ngoài tỉnh.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh thu hút khách du lịch đến Bình Định trong những

tháng cuối năm 2023, đầu năm 2024 và quảng bá, truyền thông về hình ảnh du lịch

Bình Định là điểm đến “an toàn - thân thiện - hấp dẫn”; Sở Du lịch Bình Định phối

hợp với Hiệp hội Du lịch Bình Định triển khai Chương trình kích cầu du lịch với

nhiều khuyến mãi, giảm giá hấp dẫn đối với các dịch vụ lưu trú, tham quan, ăn uống,

lữ hành, vận tải, hội trường và các dịch vụ khác cho các đoàn khách, nhóm khách từ

20 người trở lên đến Bình Định du lịch, tham quan, nghỉ dưỡng, trải nghiệm, tổ chức

hội nghị, hội thảo, tổng kết… kết hợp du lịch như sau:

1. Thông tin về Chương trình kích cầu du lịch

- Thời gian áp dụng: từ ngày 08/9/2023 đến hết ngày 31/01/2024.

- Điều kiện áp dụng: đối với các đoàn khách, nhóm khách từ 20 người trở

lên.

- Đối với cơ sở lưu trú: giảm giá phòng ít nhất là 50% (đối với khách sạn),

30% (đối với resort) so với giá phòng niêm yết; giảm giá ít nhất 10% dịch vụ ăn uống

và ít nhất 20% giá cho thuê hội trường so với giá niêm yết.

- Đối với doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa và quốc tế:

giảm giá ít nhất 30% lợi nhuận sau khi đã giảm giá các dịch vụ có trong chương trình

tour.

- Đối với doanh nghiệp vận tải khách du lịch: giảm giá ít nhất 20% so với

giá niêm yết.

- Đối với cơ sở ăn uống: giảm giá ít nhất 5% đến 10% so với giá niêm yết.

- Đối với khu, điểm, điểm đến du lịch: giảm giá ít nhất 10% dịch vụ ăn uống;

giảm giá ít nhất 16% - 50% giá vé vào cổng; ít nhất 30% - 50% dịch vụ lưu trú trong

khu, điểm, điểm đến du lịch và ít nhất 30% các dịch vụ khác so với giá niêm yết.

2. Thông tin về các tour du lịch

Hiệp hội Du lịch Bình Định đã xây dựng 07 tour du lịch tiêu biểu trong tỉnh

phục vụ du khách như sau: (1) Thiên đường biển đảo Quy Nhơn, (2) Đặc sắc Văn hóa

Champa Bình Định, (3) Tây Sơn tam kiệt, (4) Khám phá khoa học, city tour, (5)

Hành trình chữ Quốc ngữ, (6) Hành trình Văn hóa tâm linh, (7) Hành trình di sản.

Thông tin về các đơn vị tham gia chương trình kích cầu và các tour du lịch xem

tại trang web của Sở Du lịch Bình Định: https://sodulich.binhdinh.gov.vn  hoặc quét

mã QR sau:

Danh sách các đơn vị tham gia

chương trình kích cầu du lịch

Các tour du lịch tiêu biểu

của Bình Định

Sở Du lịch Bình Định rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của các Bộ,

ban, ngành Trung ương; Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam; Hiệp hội Du lịch Việt Nam

và các tỉnh, thành phố; Sở Du lịch / Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch / Sở Văn hóa,

Thông tin, Thể Thao và Du lịch các tỉnh, thành phố; các cơ quan trung ương đóng

trên địa bàn tỉnh; các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể, địa phương trong tỉnh; Hội đồng

hương người Bình Định tại Thành phố Hà Nội và Thành phố Hồ Chí Minh; các

doanh nghiệp lữ hành, các doanh nghiệp có đông người lao động trên toàn quốc có

các hình thức truyền thông phù hợp về chương trình kích cầu du lịch Bình Định và

quan tâm lựa chọn Bình Định là điểm tham quan, nghỉ dưỡng, trải nghiệm, tổ chức

hội nghị, hội thảo, tổng kết… kết hợp du lịch.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - UBND tỉnh;

 - Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Đ/c Lâm Hải Giang - PCT UBND tỉnh;

 - Các PGĐ Sở DL;

 - Các cơ quan báo, đài TW, địa phương đóng

trên địa bàn tỉnh;
 - Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thanh

B/cáo

https://sodulich.binhdinh.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T08:11:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Thu Thủy<thuyttt@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T14:11:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Văn Thanh<thanhtv@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T14:21:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T14:21:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!